
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 관광진흥과

부서: 관광진흥과
정책: 여행이 '쉼'이되는 힐링 관광 도시 육성
단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

관광진흥과 18,916,455 18,340,162 576,293

균 6,076,000 6,076,000 0

도 2,232,300 2,543,600 △311,300

군 10,608,155 9,720,562 887,593

여행이 '쉼'이되는 힐링 관광 도시 육성 15,662,207 15,101,242 560,965

균 6,076,000 6,076,000 0

도 2,217,300 2,528,600 △311,300

군 7,368,907 6,496,642 872,265

관광지 활성화 4,417,226 4,164,786 252,440

균 92,000 92,000 0

도 1,313,800 1,313,800 0

군 3,011,426 2,758,986 252,440

사계절 콘텐츠 개발 228,832 178,832 50,000

207 연구개발비 150,000 100,000 50,000

01 연구용역비 150,000 100,000 50,000

○빅데이터 활용 합천군 관광 통계 분석용역
50,000 0 50,000

회양관광지 시설물 관리 130,000 30,000 100,000

401 시설비및부대비 130,000 30,000 100,000

01 시설비 130,000 30,000 100,000

○빛터널 설치 35,000 0 35,000

○업라이트 조명 설치 15,000 0 15,000

○물놀이시설 주변도로 확장공사
50,000 0 50,000

반려동물 친화 관광지 운영 및 관리 131,839 59,339 72,500

201 일반운영비 18,200 8,200 10,000

01 사무관리비 12,400 2,400 10,000

○무인카페시스템 렌탈비 10,000 0 10,000

207 연구개발비 5,500 0 5,500

01 연구용역비 5,500 0 5,500

○합천 멍스테이 BI 개발 용역
5,500 0 5,500

401 시설비및부대비 39,500 0 39,500

01 시설비 39,500 0 39,500

○게이트입간판(3.4*1.2) 설치
14,000 0 14,000

○놀이터 비정형판석 설치 5,500 0 5,500

○기타시설물 관리(수목식재, 화장실 비가림,
각종 안내판 설치) 20,000 0 20,000

405 자산취득비 17,500 0 17,500

01 자산및물품취득비 17,500 0 17,500

○흙먼지털이기 구입 15,000 0 15,000

○자동심장충격기 구입
2,500 0 2,500

50,000,000원

35,000,000원

15,000,000원

50,000,000원

10,000,000원

5,500,000원

14,000,000원

5,500,000원

20,000,000원

15,000,000원

2,500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 여행이 '쉼'이되는 힐링 관광 도시 육성
단위: 관광지 활성화 (단위:천원)

합천운석충돌구 관광자원화 373,560 343,620 29,940

201 일반운영비 39,060 13,620 25,440

03 행사운영비 25,440 0 25,440

○2024년 세계지질과학총회 홍보부스 운영
25,440 0 25,440

301 일반보전금 4,500 0 4,500

11 행사실비지원금 4,500 0 4,500

○합천운석충돌구 추진위원 역량강화
4,500 0 4,500

관광자원기반 확충 9,780,000 9,500,000 280,000

균 5,984,000 5,984,000 0

도 896,500 1,208,800 △312,300

군 2,899,500 2,307,200 592,300

리멤버 합천영상테마파크(자본) 2,528,000 2,248,000 280,000

균 1,264,000 1,264,000 0

도 379,200 379,200 0

군 884,800 604,800 280,000

401 시설비및부대비 2,528,000 2,248,000 280,000

균 1,264,000 1,264,000 0

도 379,200 379,200 0

군 884,800 604,800 280,000

01 시설비 2,528,000 2,248,000 280,000

○리멤버 합천영상테마파크
2,528,000 2,248,000 280,000

균 1,264,000 1,264,000 0

도 379,200 379,200 0

군 884,800 604,800 280,000

리멤버 합천영상테마파크(경상) 4,164,000 4,164,000 0

균 2,082,000 2,082,000 0

도 312,300 624,600 △312,300

군 1,769,700 1,457,400 312,300

201 일반운영비 3,063,000 4,164,000 △1,101,000

균 1,531,500 2,082,000 △550,500

도 229,725 624,600 △394,875

군 1,301,775 1,457,400 △155,625

01 사무관리비 1,163,000 1,164,000 △1,000

○리멤버 합천영상테마파크
1,163,000 1,164,000 △1,000

균 581,500 582,000 △500

도 87,225 174,600 △87,375

군 494,275 407,400 86,875

03 행사운영비 1,900,000 3,000,000 △1,100,000

○리멤버 합천영상테마파크
1,900,000 3,000,000 △1,100,000

25,440,000원*1회

150,000원*2회*15명

2,528,000,000원

1,163,000,000원

1,900,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 여행이 '쉼'이되는 힐링 관광 도시 육성
단위: 관광자원기반 확충 (단위:천원)

균 950,000 1,500,000 △550,000

도 142,500 450,000 △307,500

군 807,500 1,050,000 △242,500

307 민간이전 851,000 0 851,000

균 425,500 0 425,500

도 63,825 0 63,825

군 361,675 0 361,675

02 민간경상사업보조 851,000 0 851,000

○리멤버 합천영상테마파크
851,000 0 851,000

균 425,500 0 425,500

도 63,825 0 63,825

군 361,675 0 361,675

308 자치단체등이전 250,000 0 250,000

균 125,000 0 125,000

도 18,750 0 18,750

군 106,250 0 106,250

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 250,000 0 250,000

○리멤버 합천영상테마파크
250,000 0 250,000

균 125,000 0 125,000

도 18,750 0 18,750

군 106,250 0 106,250

관광마케팅 활성화 1,464,981 1,436,456 28,525

도 7,000 6,000 1,000

군 1,457,981 1,430,456 27,525

합천관광 홍보 970,421 941,896 28,525

도 7,000 6,000 1,000

군 963,421 935,896 27,525

201 일반운영비 549,410 539,410 10,000

03 행사운영비 130,000 120,000 10,000

○합천여행 홍보관 및 체험부스 운영
10,000 0 10,000

307 민간이전 285,886 285,886 0

도 7,000 6,000 1,000

군 278,886 279,886 △1,000

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

○경남에서 한 달 여행하기 사업
30,000 30,000 0

도 7,000 6,000 1,000

군 23,000 24,000 △1,000

308 자치단체등이전 48,525 30,000 18,525

07 자치단체간부담금 38,525 20,000 18,525

851,000,000원

250,000,000원

10,000,000원

30,000,000원
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부서: 관광진흥과
정책: 여행이 '쉼'이되는 힐링 관광 도시 육성
단위: 관광마케팅 활성화 (단위:천원)

○2023년 서부경남관광진흥협의회 분담금 잔
액 이관 18,525 0 18,525

역사문화유산보존 2,951,760 2,936,760 15,000

테마파크 활성화 2,951,760 2,936,760 15,000

대장경테마파크 유지관리 1,394,760 1,379,760 15,000

405 자산취득비 20,000 5,000 15,000

01 자산및물품취득비 20,000 5,000 15,000

○대장경테마파크 UPS 교체 설치
15,000 0 15,000

재무활동(관광진흥과) 328 0 328

보전지출 328 0 328

보조금반환금 328 0 328

802 반환금기타 328 0 328

02 시ㆍ도비보조금반환금 328 0 328

○2023년 경남에서 한 달 여행하기 사업 집행
잔액 및 이자반납 328 0 328

18,525,000원

15,000,000원

327,400원


